

Fachbereich: 3
Fachbereichsleiter: Herr Biehl

Drucksache-Nr.: SG-IX/253/2014

**Teilsanierung eines Wohnhauses nach einem Brandschaden, Mühlenweg 34, 38312 Börßum; Erweiterte Rohbauarbeiten.
Auftragsvergabe.**

Beratungsfolge:

Gremium	am	TOP	Status
Samtgemeindeausschuss	24.09.2014		nicht öffentlich
Rat der Samtgemeinde Oderwald	24.09.2014		öffentlich

Finanzielle Auswirkungen:

Produktsachkonto:	Ergebnishaushalt xxxxx-xxxxx-xxxxxx	Finanzhaushalt 11170.711171.511900
Mittel stehen zur Verfügung:	ja	
Gesamtausgaben:	25.135,78 €	
Jährliche Folgekosten:		
Jährliche Abschreibungen:		

Sachverhalt:

Das durch einen Brandschaden sanierungsbedürftige Wohnhaus, Mühlenweg 34 in 38312 Börßum soll nunmehr, nach Klärung der versicherungsrechtlichen Fragen, wieder instand gesetzt werden.

Im Nachtragshaushalt 2014 sind für die Sanierung des Wohnhauses „Mühlenweg 34“ in 38312 Börßum Mittel in Höhe von 125.000,00 € veranschlagt. Die Versicherung hat Mittel in Höhe von € 120.000,71 zur Beseitigung des Brandschadens freigegeben. Sollten die Sanierungskosten höher ausfallen, ist die Versicherung vorab zu informieren und um Freigabe der noch benötigten Mittel zu bitten.

Am 04.09.2014 fand nach beschränkter Ausschreibung die Submission für die o. g. Arbeiten statt. Es wurden 4 Firmen zur Angebotsabgabe aufgefordert. Der Rücklauf beträgt 50 %.

Die Prüfung und Wertung der Angebote ergibt folgende Bieterreihenfolge:

- | | |
|--|--------------|
| 1. Fa. Haase & Partner GmbH, Quedlinburg | 25.135,78 € |
| (2. Fa. Eichloff Bauunternehmung GmbH, Deersheim | 30.616,25 €) |

Das Angebot der Fa. Eichloff GmbH, Deersheim, wird von der Wertung ausgeschlossen, da nicht erlaubte Änderungen im Leistungsverzeichnis vorgenommen wurden.

Beschlussvorschlag:

Der Samtgemeinderat wird gebeten, folgenden Beschluss zu fassen:

- **Der Auftrag für das Gewerk „Erweiterte Rohbauarbeiten“ der Baumaßnahme „Teilsanierung eines Wohnhauses nach einem Brandschaden, Mühlenweg 34, 38312 Börßum“ wird der Firma Haase & Partner GmbH, Quedlinburg, zum Angebotsendpreis in Höhe von Euro 25.135,78 (einschl. 19 v. H. Mwst.) erteilt.**

Spier

Anlagen: Vergabevermerk Architekt